

## 工 事 設 計 書 等

### 工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局  
大宮国道事務所

鏡

1. 工事名

|      |                   |
|------|-------------------|
| 工事名  | R 7・R 8 春日部緑地維持工事 |
| 工事地名 | 春日部国道出張所管内        |

2. 工事内容

|            |                                                              |                |              |
|------------|--------------------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 7年 1月                                                     | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 7年 1月     |
| 2) 事務所名    | 大宮国道事務所 管理第二課                                                | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号    | 2025030002                                                   | 1 4) 単価適用年月    | 2025年 3月     |
| 4) 契約区分    | 国債（翌債を含む）の分任官                                                | 1 5) 歩掛適用年月    | 2025年 3月     |
| 5) 変更回数    | 0回                                                           | 1 6) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種   | 道路維持工事                                                       | 1 7) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量   |                                                              | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 730日間 自 令和 7年 4月 1日<br>(当初) 至 令和 9年 3月31日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 埼玉県                                                          | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 浦和地区                                                         | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 | 一般国道 4 号                                                     | 2 2) 処 分 費 等   | 3,900,000    |
|            |                                                              | 2 3) 公 告 日     | 令和 7年 1月24日  |
|            |                                                              | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |
|            |                                                              |                |              |

3. 予算科目

|           |        |           |          |
|-----------|--------|-----------|----------|
| 1) 予算科目 : | 2) 目 : | 3) 目の細分 : | 4) 事業名 : |
|           |        |           |          |

# 設計内訳書

| 工事名             | R 7 ・ R 8 春日部緑地維持工事（令和 7 年度）<br>（当 初） |    |        |        |           | 事業区分       | 道路維持・修繕 |      |      |
|-----------------|---------------------------------------|----|--------|--------|-----------|------------|---------|------|------|
|                 |                                       |    |        |        |           | 工事区分       | 道路維持    |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別   |                                       | 規格 | 単位     | 数量     | 単価        | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要   |
| 道路維持<br>令和 7 年度 |                                       |    | 式      | 1      |           | 48,393,235 |         |      |      |
| 植栽維持工           |                                       |    | 式      | 1      |           | 9,678,870  |         |      |      |
| 樹木・芝生管理工        |                                       |    | 式      | 1      |           | 9,678,870  |         |      |      |
| 高木冬期剪定<br>(1)   | 幹周30cm以上60cm未満<br>供用区間 歩道及び<br>交通島    | 本  | 300    | 5,200  | 1,560,000 |            |         |      | 単-1号 |
| 高木冬期剪定<br>(2)   | 幹周60cm以上90cm未満<br>供用区間 歩道及び<br>交通島    | 本  | 50     | 9,589  | 479,450   |            |         |      | 単-2号 |
| 高木冬期剪定<br>(3)   | 幹周90cm以上120cm未<br>満 供用区間 歩道及<br>び交通島  | 本  | 50     | 13,320 | 666,000   |            |         |      | 単-3号 |
| 中低木円筒形剪定<br>(1) | 樹高100cm未満 供用<br>区間 歩道及び交通島            | 本  | 100    | 296.4  | 29,640    |            |         |      | 単-4号 |
| 中低木円筒形剪定<br>(2) | 樹高100cm以上200cm未<br>満 供用区間 歩道及<br>び交通島 | 本  | 100    | 917.3  | 91,730    |            |         |      | 単-5号 |
| 中低木円筒形剪定<br>(3) | 樹高200cm以上300cm未<br>満 供用区間 歩道及<br>び交通島 | 本  | 150    | 2,257  | 338,550   |            |         |      | 単-6号 |
| 寄植剪定<br>(1)     | 低木 供用区間 歩道<br>及び交通島                   | m2 | 15,000 | 199.7  | 2,995,500 |            |         |      | 単-7号 |
| 寄植剪定<br>(2)     | 低木 供用区間 環境<br>緑地帯                     | m2 | 10,000 | 169.8  | 1,698,000 |            |         |      | 単-8号 |
| 抜根除草            | 植込み地 供用区間<br>歩道及び交通島                  | m2 | 10,000 | 182    | 1,820,000 |            |         |      | 単-9号 |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 ・ R 8 春日部緑地維持工事（令和 7 年度）<br>(当 初) |                                |    |        |       | 事業区分      | 道路維持・修繕 |      |       |
|---------------|---------------------------------------|--------------------------------|----|--------|-------|-----------|---------|------|-------|
|               |                                       |                                |    |        |       | 工事区分      | 道路維持    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                                       | 規格                             | 単位 | 数量     | 単価    | 金額        | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 道路植栽工         |                                       |                                | 式  | 1      |       | 138,165   |         |      |       |
| 道路植栽工         |                                       |                                | 式  | 1      |       | 138,165   |         |      |       |
| 道路植栽（１）<br>低木 |                                       | 低木 サツキツツジ                      | 本  | 150    | 921.1 | 138,165   |         |      | 単-10号 |
| 防草工（１）        |                                       |                                | 式  | 1      |       | 7,336,000 |         |      |       |
| 防草シート         |                                       |                                | 式  | 1      |       | 7,336,000 |         |      |       |
| 防草シート         |                                       |                                | m2 | 8,000  | 917   | 7,336,000 |         |      | 単-11号 |
| 防草工（２）        |                                       |                                | 式  | 1      |       | 3,838,000 |         |      |       |
| 防草コンクリート      |                                       |                                | 式  | 1      |       | 3,838,000 |         |      |       |
| 張りコンクリート      |                                       | 18-8-25（20）（普通）<br>コンクリート夜間割増無 | m2 | 1,000  | 3,838 | 3,838,000 |         |      | 単-12号 |
| 除草工           |                                       |                                | 式  | 1      |       | 9,876,000 |         |      |       |
| 道路除草工         |                                       |                                | 式  | 1      |       | 9,876,000 |         |      |       |
| 除草<br>（1）     |                                       | 肩掛式機械除草 防護<br>有り 集草・積込運搬       | m2 | 30,000 | 171.4 | 5,142,000 |         |      | 単-13号 |

# 設計内訳書

| 工事名            | R 7 ・ R 8 春日部緑地維持工事（令和 7 年度）<br>（当 初） |                      |    |        |           | 事業区分       | 道路維持・修繕 |      |       |
|----------------|---------------------------------------|----------------------|----|--------|-----------|------------|---------|------|-------|
|                |                                       |                      |    |        |           | 工事区分       | 道路維持    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別  |                                       | 規格                   | 単位 | 数量     | 単価        | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 除草<br>(2)      |                                       | 肩掛式機械除草 防護無し 集草・積込運搬 | m2 | 30,000 | 157.8     | 4,734,000  |         |      | 単-14号 |
| 発生物処理工         |                                       |                      | 式  | 1      |           | 3,900,000  |         |      |       |
| 発生物処理工         |                                       |                      | 式  | 1      |           | 3,900,000  |         |      |       |
| 処分費<br>(1)     |                                       | 剪定枝・葉                | t  | 100    | 13,000    | 1,300,000  |         |      | 単-15号 |
| 処分費<br>(2)     |                                       | 雑草                   | t  | 200    | 13,000    | 2,600,000  |         |      | 単-16号 |
| 応急処理工          |                                       |                      | 式  | 1      |           | 8,207,200  |         |      |       |
| 緊急処理工          |                                       |                      | 式  | 1      |           | 8,207,200  |         |      |       |
| 緊急処理           |                                       |                      | 式  | 1      |           | 8,207,200  |         |      | 内-1号  |
| 仮設工            |                                       |                      | 式  | 1      |           | 5,419,000  |         |      |       |
| 交通管理工          |                                       |                      | 式  | 1      |           | 5,419,000  |         |      |       |
| 交通誘導警備員<br>(1) |                                       |                      | 式  | 1      | 5,419,000 | 5,419,000  |         |      | 単-17号 |
| 直接工事費          |                                       |                      | 式  | 1      |           | 48,393,235 |         |      |       |

設計内訳書

| 工事名           | R 7 ・ R 8 春日部緑地維持工事（令和 7 年度）（当 初） |    |    |    |    | 事業区分       | 道路維持・修繕 |      |    |
|---------------|-----------------------------------|----|----|----|----|------------|---------|------|----|
|               |                                   |    |    |    |    | 工事区分       | 道路維持    |      |    |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                                   | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要 |
| 共通仮設費         |                                   |    | 式  | 1  |    | 5,586,000  |         |      |    |
| 共通仮設費（率計上）    |                                   |    | 式  | 1  |    | 5,586,000  |         |      |    |
| 純工事費          |                                   |    | 式  | 1  |    | 53,979,235 |         |      |    |
| 現場管理費         |                                   |    | 式  | 1  |    | 23,307,000 |         |      |    |
| 工事原価          |                                   |    | 式  | 1  |    | 77,286,235 |         |      |    |
| 一般管理費等        |                                   |    | 式  | 1  |    | 13,283,765 |         |      |    |
| 工事価格          |                                   |    | 式  | 1  |    | 90,570,000 |         |      |    |
| 消費税相当額        |                                   |    | 式  | 1  |    | 9,057,000  |         |      |    |
| 工事費計          |                                   |    | 式  | 1  |    | 99,627,000 |         |      |    |
|               |                                   |    |    |    |    |            |         |      |    |

# 設計内訳書

| 工事名             | R 7 ・ R 8 春日部緑地維持工事(令和 8 年度) (当 初)    |    |        |        |            | 事業区分 | 道路維持・修繕 |      |  |
|-----------------|---------------------------------------|----|--------|--------|------------|------|---------|------|--|
|                 |                                       |    |        |        |            | 工事区分 | 道路維持    |      |  |
| 工事区分・工種・種別・細別   | 規格                                    | 単位 | 数量     | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要   |  |
| 道路維持<br>令和 8 年度 |                                       | 式  | 1      |        | 48,393,235 |      |         |      |  |
| 植栽維持工           |                                       | 式  | 1      |        | 9,678,870  |      |         |      |  |
| 樹木・芝生管理工        |                                       | 式  | 1      |        | 9,678,870  |      |         |      |  |
| 高木冬期剪定<br>(1)   | 幹周30cm以上60cm未満<br>供用区間 歩道及び<br>交通島    | 本  | 300    | 5,200  | 1,560,000  |      |         | 単-1号 |  |
| 高木冬期剪定<br>(2)   | 幹周60cm以上90cm未満<br>供用区間 歩道及び<br>交通島    | 本  | 50     | 9,589  | 479,450    |      |         | 単-2号 |  |
| 高木冬期剪定<br>(3)   | 幹周90cm以上120cm未<br>満 供用区間 歩道及<br>び交通島  | 本  | 50     | 13,320 | 666,000    |      |         | 単-3号 |  |
| 中低木円筒形剪定<br>(1) | 樹高100cm未満 供用<br>区間 歩道及び交通島            | 本  | 100    | 296.4  | 29,640     |      |         | 単-4号 |  |
| 中低木円筒形剪定<br>(2) | 樹高100cm以上200cm未<br>満 供用区間 歩道及<br>び交通島 | 本  | 100    | 917.3  | 91,730     |      |         | 単-5号 |  |
| 中低木円筒形剪定<br>(3) | 樹高200cm以上300cm未<br>満 供用区間 歩道及<br>び交通島 | 本  | 150    | 2,257  | 338,550    |      |         | 単-6号 |  |
| 寄植剪定<br>(1)     | 低木 供用区間 歩道<br>及び交通島                   | m2 | 15,000 | 199.7  | 2,995,500  |      |         | 単-7号 |  |
| 寄植剪定<br>(2)     | 低木 供用区間 環境<br>緑地帯                     | m2 | 10,000 | 169.8  | 1,698,000  |      |         | 単-8号 |  |
| 抜根除草            | 植込み地 供用区間<br>歩道及び交通島                  | m2 | 10,000 | 182    | 1,820,000  |      |         | 単-9号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 ・ R 8 春日部緑地維持工事(令和 8 年度) (当 初) |                                |    |        |       | 事業区分      | 道路維持・修繕 |      |       |
|---------------|------------------------------------|--------------------------------|----|--------|-------|-----------|---------|------|-------|
|               |                                    |                                |    |        |       | 工事区分      | 道路維持    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                                    | 規格                             | 単位 | 数量     | 単価    | 金額        | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 道路植栽工         |                                    |                                | 式  | 1      |       | 138,165   |         |      |       |
| 道路植栽工         |                                    |                                | 式  | 1      |       | 138,165   |         |      |       |
| 道路植栽（1）<br>低木 |                                    | 低木 サツキツツジ                      | 本  | 150    | 921.1 | 138,165   |         |      | 単-10号 |
| 防草工（1）        |                                    |                                | 式  | 1      |       | 7,336,000 |         |      |       |
| 防草シート         |                                    |                                | 式  | 1      |       | 7,336,000 |         |      |       |
| 防草シート         |                                    |                                | m2 | 8,000  | 917   | 7,336,000 |         |      | 単-11号 |
| 防草工（2）        |                                    |                                | 式  | 1      |       | 3,838,000 |         |      |       |
| 防草コンクリート      |                                    |                                | 式  | 1      |       | 3,838,000 |         |      |       |
| 張りコンクリート      |                                    | 18-8-25（20）（普通）<br>コンクリート夜間割増無 | m2 | 1,000  | 3,838 | 3,838,000 |         |      | 単-12号 |
| 除草工           |                                    |                                | 式  | 1      |       | 9,876,000 |         |      |       |
| 道路除草工         |                                    |                                | 式  | 1      |       | 9,876,000 |         |      |       |
| 除草<br>（1）     |                                    | 肩掛式機械除草 防護<br>有り 集草・積込運搬       | m2 | 30,000 | 171.4 | 5,142,000 |         |      | 単-13号 |



# 設計内訳書

| 工事名            | R 7 ・ R 8 春日部緑地維持工事(令和 8 年度) (当 初) |                      |    |         |             | 事業区分         | 道路維持・修繕 |      |       |
|----------------|------------------------------------|----------------------|----|---------|-------------|--------------|---------|------|-------|
|                |                                    |                      |    |         |             | 工事区分         | 道路維持    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別  |                                    | 規格                   | 単位 | 数量      | 単価          | 金額           | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 除草<br>(2)      |                                    | 肩掛式機械除草 防護無し 集草・積込運搬 | m2 | 30, 000 | 157. 8      | 4, 734, 000  |         |      | 単-14号 |
| 発生物処理工         |                                    |                      | 式  | 1       |             | 3, 900, 000  |         |      |       |
| 発生物処理工         |                                    |                      | 式  | 1       |             | 3, 900, 000  |         |      |       |
| 処分費<br>(1)     |                                    | 剪定枝・葉                | t  | 100     | 13, 000     | 1, 300, 000  |         |      | 単-15号 |
| 処分費<br>(2)     |                                    | 雑草                   | t  | 200     | 13, 000     | 2, 600, 000  |         |      | 単-16号 |
| 応急処理工          |                                    |                      | 式  | 1       |             | 8, 207, 200  |         |      |       |
| 緊急処理工          |                                    |                      | 式  | 1       |             | 8, 207, 200  |         |      |       |
| 緊急処理           |                                    |                      | 式  | 1       |             | 8, 207, 200  |         |      | 内-1号  |
| 仮設工            |                                    |                      | 式  | 1       |             | 5, 419, 000  |         |      |       |
| 交通管理工          |                                    |                      | 式  | 1       |             | 5, 419, 000  |         |      |       |
| 交通誘導警備員<br>(1) |                                    |                      | 式  | 1       | 5, 419, 000 | 5, 419, 000  |         |      | 単-17号 |
| 直接工事費          |                                    |                      | 式  | 1       |             | 48, 393, 235 |         |      |       |

設計内訳書

| 工事名           | R 7 ・ R 8 春日部緑地維持工事(令和 8 年度) (当 初) |    |    |    |    | 事業区分       | 道路維持・修繕 |      |    |
|---------------|------------------------------------|----|----|----|----|------------|---------|------|----|
|               |                                    |    |    |    |    | 工事区分       | 道路維持    |      |    |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                                    | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要 |
| 共通仮設費         |                                    |    | 式  | 1  |    | 5,586,000  |         |      |    |
| 共通仮設費（率計上）    |                                    |    | 式  | 1  |    | 5,586,000  |         |      |    |
| 純工事費          |                                    |    | 式  | 1  |    | 53,979,235 |         |      |    |
| 現場管理費         |                                    |    | 式  | 1  |    | 23,307,000 |         |      |    |
| 工事原価          |                                    |    | 式  | 1  |    | 77,286,235 |         |      |    |
| 一般管理費等        |                                    |    | 式  | 1  |    | 13,283,765 |         |      |    |
| 工事価格          |                                    |    | 式  | 1  |    | 90,570,000 |         |      |    |
| 消費税相当額        |                                    |    | 式  | 1  |    | 9,057,000  |         |      |    |
| 工事費計          |                                    |    | 式  | 1  |    | 99,627,000 |         |      |    |
|               |                                    |    |    |    |    |            |         |      |    |

設計内訳書

|               |                     |    |    |    |    |             |      |      |      |
|---------------|---------------------|----|----|----|----|-------------|------|------|------|
| 工事名           | R 7 ・ R 8 春日部緑地維持工事 |    |    |    |    | 事業区分        |      |      |      |
|               |                     |    |    |    |    | 工事区分        |      |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                     | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減 | 金額増減 | 摘要   |
| 工事価格          |                     |    | 式  | 1  |    | 90,570,000  |      |      | 1年目  |
| 工事価格          |                     |    | 式  | 1  |    | 90,570,000  |      |      | 2年目  |
| 工事価格          |                     |    | 式  | 1  |    | 181,140,000 |      |      | 工事全体 |
| 消費税相当額        |                     |    | 式  | 1  |    | 18,114,000  |      |      |      |
| 工事費計          |                     |    | 式  | 1  |    | 199,254,000 |      |      |      |
|               |                     |    |    |    |    |             |      |      |      |

一式当たり内訳書

緊急処理  
第 1号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称             | 規格                      | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|----------------|-------------------------|----|-----|--------|-----------|------|------|----|
| 土木一般世話役        |                         | 人  | 50  | 31,616 | 1,580,800 |      |      |    |
| 造園工            |                         | 人  | 100 | 26,624 | 2,662,400 |      |      |    |
| 普通作業員          |                         | 人  | 100 | 26,416 | 2,641,600 |      |      |    |
| トラック [クレーン装置付] | ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t | 時間 | 100 | 7,644  | 764,400   |      |      |    |
| イチョウ           | 樹高4m×幹周0.21m×枝張1.5m     | 本  | 20  | 27,900 | 558,000   |      |      |    |
| 合 計            |                         |    |     |        | 8,207,200 |      |      |    |
|                |                         |    |     |        |           |      |      |    |
|                |                         |    |     |        |           |      |      |    |
|                |                         |    |     |        |           |      |      |    |
|                |                         |    |     |        |           |      |      |    |
|                |                         |    |     |        |           |      |      |    |
|                |                         |    |     |        |           |      |      |    |

1 次単価表

|             |               |                                                   |    |    |       |                            |                                       |       |
|-------------|---------------|---------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|             |               |                                                   |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一1号        | 高木冬期剪定<br>(1) | 幹周30cm以上60cm未満 供用区間 歩道及び交通島                       | 単位 | 本  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 5,200 |
| 名称          |               | 規格                                                | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 植樹管理（高木せん定） |               | 冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上<br>無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) | 本  | 1  | 5,200 | 5,200                      |                                       |       |
| 計           |               |                                                   |    |    |       | 5,200                      |                                       |       |
| 単価          |               |                                                   |    |    |       | 5,200                      | 円／本                                   |       |
|             |               |                                                   |    |    |       |                            |                                       |       |

|             |               |                                                   |    |    |       |                            |                                       |       |
|-------------|---------------|---------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|             |               |                                                   |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一2号        | 高木冬期剪定<br>(2) | 幹周60cm以上90cm未満 供用区間 歩道及び交通島                       | 単位 | 本  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 9,589 |
| 名称          |               | 規格                                                | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 植樹管理（高木せん定） |               | 冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上<br>無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) | 本  | 1  | 9,589 | 9,589                      |                                       |       |
| 計           |               |                                                   |    |    |       | 9,589                      |                                       |       |
| 単価          |               |                                                   |    |    |       | 9,589                      | 円／本                                   |       |
|             |               |                                                   |    |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|             |               |                                                       |    |    |        |                            |                                       |              |
|-------------|---------------|-------------------------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------------|
|             |               |                                                       |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |              |
| 単一3号        | 高木冬期剪定<br>(3) | 幹周90cm以上120cm未満 供用区間 歩道及び交通島                          | 単位 | 本  | 数量     |                            | 1                                     | 単価<br>13,320 |
| 名称          |               | 規格                                                    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |              |
| 植樹管理（高木せん定） |               | 冬期せん定幹周90cm以上120cm未満<br>50本以上 無 無 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 本  | 1  | 13,320 | 13,320                     |                                       |              |
| 計           |               |                                                       |    |    |        | 13,320                     |                                       |              |
| 単価          |               |                                                       |    |    |        | 13,320                     | 円／本                                   |              |
|             |               |                                                       |    |    |        |                            |                                       |              |

|                |                 |                                               |    |    |       |                            |                                       |             |
|----------------|-----------------|-----------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------------|
|                |                 |                                               |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |             |
| 単一4号           | 中低木円筒形剪定<br>(1) | 樹高100cm未満 供用区間 歩道及び交通島                        | 単位 | 本  | 数量    |                            | 1                                     | 単価<br>296.4 |
| 名称             |                 | 規格                                            | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |             |
| 植樹管理（低木・中木せん定） |                 | 円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無<br>供用区間 標準(歩道及び交通島) | 本  | 1  | 296.4 | 296.4                      |                                       |             |
| 計              |                 |                                               |    |    |       | 296.4                      |                                       |             |
| 単価             |                 |                                               |    |    |       | 296.4                      | 円／本                                   |             |
|                |                 |                                               |    |    |       |                            |                                       |             |

# 1 次単価表

|                |                 |                                                         |    |    |       |                            |                                       |       |
|----------------|-----------------|---------------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|                |                 |                                                         |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単—5号           | 中低木円筒形剪定<br>(2) | 樹高100cm以上200cm未満 供用区間 歩道及び交通島                           | 単位 | 本  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 917.3 |
| 名称             |                 | 規格                                                      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 植樹管理（低木・中木せん定） |                 | 円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満<br>50本以上 無 無 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 本  | 1  | 917.3 | 917.3                      |                                       |       |
| 計              |                 |                                                         |    |    |       | 917.3                      |                                       |       |
| 単価             |                 |                                                         |    |    |       | 917.3                      | 円／本                                   |       |
|                |                 |                                                         |    |    |       |                            |                                       |       |

|                |                 |                                                         |    |    |       |                            |                                       |       |
|----------------|-----------------|---------------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|                |                 |                                                         |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単—6号           | 中低木円筒形剪定<br>(3) | 樹高200cm以上300cm未満 供用区間 歩道及び交通島                           | 単位 | 本  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 2,257 |
| 名称             |                 | 規格                                                      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 植樹管理（低木・中木せん定） |                 | 円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満<br>50本以上 無 無 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 本  | 1  | 2,257 | 2,257                      |                                       |       |
| 計              |                 |                                                         |    |    |       | 2,257                      |                                       |       |
| 単価             |                 |                                                         |    |    |       | 2,257                      | 円／本                                   |       |
|                |                 |                                                         |    |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|             |             |                                     |     |    |       |                            |                                       |             |
|-------------|-------------|-------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------------|
|             |             |                                     |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |             |
| 単一7号        | 寄植剪定<br>(1) | 低木 供用区間 歩道及び交通島                     | 単位  | m2 | 数量    |                            | 1                                     | 単価<br>199.7 |
| 名称          |             | 規格                                  | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |             |
| 植樹管理（寄植せん定） |             | 低木 1000m2以上 無 無 供用区間<br>標準（歩道及び交通島） | m 2 | 1  | 199.7 | 199.7                      |                                       |             |
| 計           |             |                                     |     |    |       | 199.7                      |                                       |             |
| 単価          |             |                                     |     |    |       | 199.7                      | 円／m2                                  |             |
|             |             |                                     |     |    |       |                            |                                       |             |

|             |             |                               |     |    |       |                            |                                       |             |
|-------------|-------------|-------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------------|
|             |             |                               |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |             |
| 単一8号        | 寄植剪定<br>(2) | 低木 供用区間 環境緑地帯                 | 単位  | m2 | 数量    |                            | 1                                     | 単価<br>169.8 |
| 名称          |             | 規格                            | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |             |
| 植樹管理（寄植せん定） |             | 低木 1000m2以上 無 無 供用区間<br>環境緑地帯 | m 2 | 1  | 169.8 | 169.8                      |                                       |             |
| 計           |             |                               |     |    |       | 169.8                      |                                       |             |
| 単価          |             |                               |     |    |       | 169.8                      | 円／m2                                  |             |
|             |             |                               |     |    |       |                            |                                       |             |



# 1 次単価表

|      |            |                                       |     |    |     |                            |                                       |  |
|------|------------|---------------------------------------|-----|----|-----|----------------------------|---------------------------------------|--|
|      |            |                                       |     |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |  |
| 単一9号 | 抜根除草       | 植込み地 供用区間 歩道及び交通島                     | 単位  | m2 | 数量  |                            | 単価                                    |  |
|      | 名称         | 規格                                    | 単位  | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |  |
|      | 植樹管理（抜根除草） | 植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | m 2 | 1  | 182 | 182                        |                                       |  |
|      | 計          |                                       |     |    |     | 182                        |                                       |  |
|      | 単価         |                                       |     |    |     | 182                        | 円／m2                                  |  |
|      |            |                                       |     |    |     |                            |                                       |  |

|       |               |                                                      |    |    |       |                            |                                       |  |
|-------|---------------|------------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|--|
|       |               |                                                      |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |  |
| 単一10号 | 道路植栽（1）<br>低木 | 低木 サツキツツジ                                            | 単位 | 本  | 数量    |                            | 単価                                    |  |
|       | 名称            | 規格                                                   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |  |
|       | 道路植栽（植樹）      | 低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満<br>無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無 | 本  | 1  | 921.1 | 921.1                      |                                       |  |
|       | 計             |                                                      |    |    |       | 921.1                      |                                       |  |
|       | 単価            |                                                      |    |    |       | 921.1                      | 円／本                                   |  |
|       |               |                                                      |    |    |       |                            |                                       |  |

# 1 次単価表

|         |       |                                           |     |    |     |                            |                                       |           |
|---------|-------|-------------------------------------------|-----|----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-----------|
|         |       |                                           |     |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |           |
| 単一11号   | 防草シート |                                           | 単位  | m2 | 数量  |                            | 1                                     | 単価<br>917 |
| 名称      |       | 規格                                        | 単位  | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |           |
| 防草シート設置 |       | 無し 露出 固定ピンのみによる設置<br>平面部(1:2.0超) 有り 1.2m2 | m 2 | 1  | 917 | 917                        |                                       |           |
| 計       |       |                                           |     |    |     | 917                        |                                       |           |
| 単価      |       |                                           |     |    |     | 917                        | 円/m2                                  |           |
|         |       |                                           |     |    |     |                            |                                       |           |

|           |          |                                                        |     |    |       |                            |                                       |             |
|-----------|----------|--------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------------|
|           |          |                                                        |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |             |
| 単一12号     | 張りコンクリート | 18-8-25 (20) (普通) コンクリート夜間割増無                          | 単位  | m2 | 数量    |                            | 1                                     | 単価<br>3,838 |
| 名称        |          | 規格                                                     | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |             |
| コンクリート打設工 |          | 防草コンクリート 人力打設<br>18-8-25 (20) (普通) 無し<br>10m3/100m2 有り | m 2 | 1  | 3,725 | 3,725                      |                                       |             |
| 養生工       |          | 防草コンクリート                                               | m 2 | 1  | 112.5 | 112.5                      |                                       |             |
| 計         |          |                                                        |     |    |       | 3,837.5                    |                                       |             |
| 単価        |          |                                                        |     |    |       | 3,838                      | 円/m2                                  |             |

# 1 次単価表

|                   |           |                                                    |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------------------|-----------|----------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|                   |           |                                                    |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一13号             | 除草<br>(1) | 肩掛式機械除草 防護有り 集草・積込運搬                               | 単位  | m2 | 数量    |                            | 1                                     | 171.4 |
| 名称                |           | 規格                                                 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬 |           | 有り<br>ダンプトラック(オンロード・デ・イセブル・2t積級)<br>32.0km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 171.4 | 171.4                      |                                       |       |
| 計                 |           |                                                    |     |    |       | 171.4                      |                                       |       |
| 単価                |           |                                                    |     |    |       | 171.4                      | 円／m2                                  |       |
|                   |           |                                                    |     |    |       |                            |                                       |       |

|                   |           |                                                    |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------------------|-----------|----------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|                   |           |                                                    |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一14号             | 除草<br>(2) | 肩掛式機械除草 防護無し 集草・積込運搬                               | 単位  | m2 | 数量    |                            | 1                                     | 157.8 |
| 名称                |           | 規格                                                 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬 |           | 無し<br>ダンプトラック(オンロード・デ・イセブル・2t積級)<br>32.0km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 157.8 | 157.8                      |                                       |       |
| 計                 |           |                                                    |     |    |       | 157.8                      |                                       |       |
| 単価                |           |                                                    |     |    |       | 157.8                      | 円／m2                                  |       |
|                   |           |                                                    |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|         |            |       |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|---------|------------|-------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
| 単一15号   | 処分費<br>(1) | 剪定枝・葉 | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 13,000 |
| 名称      |            | 規格    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費 (t) |            |       | t  | 1  | 13,000 | 13,000                     |                                       |        |
| 計       |            |       |    |    |        | 13,000                     |                                       |        |
| 単価      |            |       |    |    |        | 13,000                     | 円/t                                   |        |
|         |            |       |    |    |        |                            |                                       |        |

|         |            |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|---------|------------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
| 単一16号   | 処分費<br>(2) | 雑草 | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 13,000 |
| 名称      |            | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費 (t) |            |    | t  | 1  | 13,000 | 13,000                     |                                       |        |
| 計       |            |    |    |    |        | 13,000                     |                                       |        |
| 単価      |            |    |    |    |        | 13,000                     | 円/t                                   |        |
|         |            |    |    |    |        |                            |                                       |        |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |                |    |    |     |        |           |     |           |
|----------|----------------|----|----|-----|--------|-----------|-----|-----------|
| 単一17号    | 交通誘導警備員<br>(1) |    | 単位 | 式   | 数量     | 1         | 単価  | 5,419,000 |
| 名称       |                | 規格 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要  |           |
| 交通誘導警備員A |                |    | 人  | 100 | 19,448 | 1,944,800 |     |           |
| 交通誘導警備員B |                |    | 人  | 200 | 17,368 | 3,473,600 |     |           |
| 計        |                |    |    |     |        | 5,418,400 |     |           |
| 単価       |                |    |    |     |        | 5,419,000 | 円／式 |           |
|          |                |    |    |     |        |           |     |           |
|          |                |    |    |     |        |           |     |           |
|          |                |    |    |     |        |           |     |           |
|          |                |    |    |     |        |           |     |           |
|          |                |    |    |     |        |           |     |           |
|          |                |    |    |     |        |           |     |           |
|          |                |    |    |     |        |           |     |           |
|          |                |    |    |     |        |           |     |           |
|          |                |    |    |     |        |           |     |           |

# 参考資料（１）

|            |             |                                                   |    |     |       |                            |                                       |       |
|------------|-------------|---------------------------------------------------|----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|            |             |                                                   |    |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|            | 植樹管理（高木せん定） | 冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上<br>無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) | 単位 | 本   | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|            |             |                                                   |    |     |       | 100                        |                                       | 5,200 |
| 名称         |             | 規格                                                | 単位 | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 道路植栽工 植樹管理 |             | 高木せん定 冬期 幹周30cm以上60cm未満                           |    |     |       |                            |                                       |       |
|            |             |                                                   | 本  | 100 | 5,200 | 520,000                    |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ）   |             |                                                   |    |     |       |                            |                                       |       |
|            |             |                                                   | 式  | 1   |       | 0                          |                                       |       |
| 計          |             |                                                   |    |     |       | 520,000                    |                                       |       |
| 単価         |             |                                                   |    |     |       | 5,200                      | 円／本                                   |       |

|            |             |                                                   |    |     |         |                            |                                       |       |
|------------|-------------|---------------------------------------------------|----|-----|---------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|            |             |                                                   |    |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|            | 植樹管理（高木せん定） | 冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上<br>無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) | 単位 | 本   | 数量      |                            | 単価                                    |       |
|            |             |                                                   |    |     |         | 100                        |                                       | 9,589 |
| 名称         |             | 規格                                                | 単位 | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 道路植栽工 植樹管理 |             | 高木せん定 冬期 幹周60cm以上90cm未満                           |    |     |         |                            |                                       |       |
|            |             |                                                   | 本  | 100 | 9,588.8 | 958,880                    |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ）   |             |                                                   |    |     |         |                            |                                       |       |
|            |             |                                                   | 式  | 1   |         | 20                         |                                       |       |
| 計          |             |                                                   |    |     |         | 958,900                    |                                       |       |
| 単価         |             |                                                   |    |     |         | 9,589                      | 円／本                                   |       |

# 参考資料（１）

|          |             |                                                       |    |     |        |                            |                                       |        |
|----------|-------------|-------------------------------------------------------|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|          |             |                                                       |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|          | 植樹管理（高木せん定） | 冬期せん定幹周90cm以上120cm未満<br>50本以上 無 無 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 単位 | 本   | 数量     |                            | 単価                                    | 13,320 |
|          | 名称          | 規格                                                    | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 道路植栽工    | 植樹管理        | 高木せん定 冬期 幹周90cm以上120cm未満                              | 本  | 100 | 13,312 | 1,331,200                  |                                       |        |
| 諸雑費（まるめ） |             |                                                       | 式  | 1   |        | 800                        |                                       |        |
| 計        |             |                                                       |    |     |        | 1,332,000                  |                                       |        |
| 単価       |             |                                                       |    |     |        | 13,320                     | 円／本                                   |        |

|          |                |                                               |    |     |       |                            |                                       |       |
|----------|----------------|-----------------------------------------------|----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |                |                                               |    |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|          | 植樹管理（低木・中木せん定） | 円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無<br>供用区間 標準(歩道及び交通島) | 単位 | 本   | 数量    |                            | 単価                                    | 296.4 |
|          | 名称             | 規格                                            | 単位 | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 道路植栽工    | 植樹管理           | 中低木せん定 円筒形 樹高100cm未満                          | 本  | 100 | 296.4 | 29,640                     |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ） |                |                                               | 式  | 1   |       | 0                          |                                       |       |
| 計        |                |                                               |    |     |       | 29,640                     |                                       |       |
| 単価       |                |                                               |    |     |       | 296.4                      | 円／本                                   |       |

# 参考資料（１）

|            |                |                                                         |    |     |        |                            |                                       |
|------------|----------------|---------------------------------------------------------|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|            |                |                                                         |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|            | 植樹管理（低木・中木せん定） | 円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満<br>50本以上 無 無 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 単位 | 本   | 数量     | 100                        | 単価<br>917.3                           |
| 名称         |                | 規格                                                      | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 道路植栽工 植樹管理 |                | 中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満                                | 本  | 100 | 917.28 | 91,728                     |                                       |
| 諸雑費（まるめ）   |                |                                                         | 式  | 1   |        | 2                          |                                       |
| 計          |                |                                                         |    |     |        | 91,730                     |                                       |
| 単価         |                |                                                         |    |     |        | 917.3                      | 円／本                                   |

|            |                |                                                         |    |     |         |                            |                                       |
|------------|----------------|---------------------------------------------------------|----|-----|---------|----------------------------|---------------------------------------|
|            |                |                                                         |    |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|            | 植樹管理（低木・中木せん定） | 円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満<br>50本以上 無 無 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 単位 | 本   | 数量      | 100                        | 単価<br>2,257                           |
| 名称         |                | 規格                                                      | 単位 | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |
| 道路植栽工 植樹管理 |                | 中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満                                | 本  | 100 | 2,256.8 | 225,680                    |                                       |
| 諸雑費（まるめ）   |                |                                                         | 式  | 1   |         | 20                         |                                       |
| 計          |                |                                                         |    |     |         | 225,700                    |                                       |
| 単価         |                |                                                         |    |     |         | 2,257                      | 円／本                                   |



# 参考資料（１）

|            |             |                                     |     |     |        |                            |                                       |
|------------|-------------|-------------------------------------|-----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|            |             |                                     |     |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|            | 植樹管理（寄植せん定） | 低木 1000m2以上 無 無 供用区間<br>標準（歩道及び交通島） | 単位  | m 2 | 数量     | 100                        | 単価<br>199.7                           |
| 名称         |             | 規格                                  | 単位  | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 道路植栽工 植樹管理 |             | 寄植せん定 低木（株物）                        | m 2 | 100 | 199.68 | 19,968                     |                                       |
| 諸雑費（まるめ）   |             |                                     | 式   | 1   |        | 2                          |                                       |
| 計          |             |                                     |     |     |        | 19,970                     |                                       |
| 単価         |             |                                     |     |     |        | 199.7                      | 円／m 2                                 |

|            |             |                               |     |     |        |                            |                                       |
|------------|-------------|-------------------------------|-----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|            |             |                               |     |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|            | 植樹管理（寄植せん定） | 低木 1000m2以上 無 無 供用区間<br>環境緑地帯 | 単位  | m 2 | 数量     | 100                        | 単価<br>169.8                           |
| 名称         |             | 規格                            | 単位  | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 道路植栽工 植樹管理 |             | 寄植せん定 低木（株物）                  | m 2 | 100 | 169.72 | 16,972                     |                                       |
| 諸雑費（まるめ）   |             |                               | 式   | 1   |        | 8                          |                                       |
| 計          |             |                               |     |     |        | 16,980                     |                                       |
| 単価         |             |                               |     |     |        | 169.8                      | 円／m 2                                 |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |            |                                       |     |     |     |        |       |     |
|----------|------------|---------------------------------------|-----|-----|-----|--------|-------|-----|
|          | 植樹管理（抜根除草） | 植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 単位  | m 2 | 数量  | 100    | 単価    | 182 |
|          | 名称         | 規格                                    | 単位  | 数量  | 単価  | 金額     | 摘要    |     |
| 道路植栽工    | 植樹管理       | 抜根除草 植込み地                             | m 2 | 100 | 182 | 18,200 |       |     |
| 諸雑費（まるめ） |            |                                       | 式   | 1   |     | 0      |       |     |
| 計        |            |                                       |     |     |     | 18,200 |       |     |
| 単価       |            |                                       |     |     |     | 182    | 円／m 2 |     |
|          |            |                                       |     |     |     |        |       |     |
|          |            |                                       |     |     |     |        |       |     |
|          |            |                                       |     |     |     |        |       |     |
|          |            |                                       |     |     |     |        |       |     |
|          |            |                                       |     |     |     |        |       |     |
|          |            |                                       |     |     |     |        |       |     |
|          |            |                                       |     |     |     |        |       |     |
|          |            |                                       |     |     |     |        |       |     |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |          |                                                      |    |     |        |        |     |       |
|----------|----------|------------------------------------------------------|----|-----|--------|--------|-----|-------|
|          | 道路植栽（植樹） | 低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満<br>無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無 | 単位 | 本   | 数量     | 100    | 単価  | 921.1 |
|          | 名称       | 規格                                                   | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要  |       |
| 樹木       |          | サツキツツジ 樹高0.2m×枝張0.3m                                 | 本  | 100 | 555    | 55,500 |     |       |
| 道路植栽工    |          | 低木 樹高60cm未満                                          | 本  | 100 | 366.08 | 36,608 |     |       |
| 諸雑費（まるめ） |          |                                                      | 式  | 1   |        | 2      |     |       |
| 計        |          |                                                      |    |     |        | 92,110 |     |       |
| 単価       |          |                                                      |    |     |        | 921.1  | 円／本 |       |
|          |          |                                                      |    |     |        |        |     |       |
|          |          |                                                      |    |     |        |        |     |       |
|          |          |                                                      |    |     |        |        |     |       |
|          |          |                                                      |    |     |        |        |     |       |
|          |          |                                                      |    |     |        |        |     |       |
|          |          |                                                      |    |     |        |        |     |       |
|          |          |                                                      |    |     |        |        |     |       |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |             |                                           |     |     |       |     |       |    |     |
|--|-------------|-------------------------------------------|-----|-----|-------|-----|-------|----|-----|
|  | 防草シート設置     | 無し 露出 固定ピンのみによる設置<br>平面部(1：2.0超) 有り 1.2m2 | 単位  | m 2 | 数量    |     | 1     | 単価 | 917 |
|  | 名称          | 規格                                        | 単位  | 数量  | 単価    | 金額  | 摘要    |    |     |
|  | 防草シート設置（露出） | 時間制約無 現場条件1 平面部(1：2.0超)                   | m 2 | 1   | 731.3 | 731 |       |    |     |
|  | 防草シート       | ポリプロピレン系 1000N程度/5cm                      | m 2 | 1.2 | 155   | 186 |       |    |     |
|  | 諸雑費（まるめ）    |                                           | 式   | 1   |       | 0   |       |    |     |
|  | 計           |                                           |     |     |       | 917 |       |    |     |
|  | 単価          |                                           |     |     |       | 917 | 円／m 2 |    |     |
|  |             |                                           |     |     |       |     |       |    |     |
|  |             |                                           |     |     |       |     |       |    |     |
|  |             |                                           |     |     |       |     |       |    |     |
|  |             |                                           |     |     |       |     |       |    |     |
|  |             |                                           |     |     |       |     |       |    |     |
|  |             |                                           |     |     |       |     |       |    |     |
|  |             |                                           |     |     |       |     |       |    |     |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                   |                                                        |     |      |        |         |       |       |
|--|-------------------|--------------------------------------------------------|-----|------|--------|---------|-------|-------|
|  | コンクリート打設工         | 防草コンクリート 人力打設<br>18-8-25 (20) (普通) 無し<br>10m3/100m2 有り | 単位  | m 2  | 数量     | 100     | 単価    | 3,725 |
|  | 名称                | 規格                                                     | 単位  | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要    |       |
|  | 土木一般世話役           |                                                        | 人   | 1    | 31,616 | 31,616  |       |       |
|  | 普通作業員             |                                                        | 人   | 3.2  | 26,416 | 84,531  |       |       |
|  | 生コンクリート           | 18-8-25 (20)                                           | m 3 | 12.1 | 20,900 | 252,890 |       |       |
|  | 諸雑費 (率+まるめ)<br>3% |                                                        | 式   | 1    |        | 3,463   |       |       |
|  | 計                 |                                                        |     |      |        | 372,500 |       |       |
|  | 単価                |                                                        |     |      |        | 3,725   | 円／m 2 |       |
|  |                   |                                                        |     |      |        |         |       |       |
|  |                   |                                                        |     |      |        |         |       |       |
|  |                   |                                                        |     |      |        |         |       |       |
|  |                   |                                                        |     |      |        |         |       |       |
|  |                   |                                                        |     |      |        |         |       |       |
|  |                   |                                                        |     |      |        |         |       |       |

参考資料（１）

|                  |     |          |    |       |         |                            |       |                                       |
|------------------|-----|----------|----|-------|---------|----------------------------|-------|---------------------------------------|
|                  |     |          |    |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |       | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|                  | 養生工 | 防草コンクリート | 単位 | m 2   | 数量      | 100                        | 単価    | 112. 5                                |
| 名称               |     | 規格       | 単位 | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘要    |                                       |
| 土木一般世話役          |     |          | 人  | 0. 09 | 31, 616 | 2, 845                     |       |                                       |
| 普通作業員            |     |          | 人  | 0. 31 | 26, 416 | 8, 188                     |       |                                       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>2% |     |          | 式  | 1     |         | 217                        |       |                                       |
| 計                |     |          |    |       |         | 11, 250                    |       |                                       |
| 単価               |     |          |    |       |         | 112. 5                     | 円／m 2 |                                       |
|                  |     |          |    |       |         |                            |       |                                       |
|                  |     |          |    |       |         |                            |       |                                       |
|                  |     |          |    |       |         |                            |       |                                       |
|                  |     |          |    |       |         |                            |       |                                       |
|                  |     |          |    |       |         |                            |       |                                       |
|                  |     |          |    |       |         |                            |       |                                       |
|                  |     |          |    |       |         |                            |       |                                       |

# 参考資料（１）

| 参考資料（1） |        |       |    |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
|---------|--------|-------|----|-----|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
|         | 処分費（t） |       | 単位 | t   | 数量      | 100                        | 単価                                     | 13, 000 |
| 名称      |        | 規格    | 単位 | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| 処分費     |        | 剪定枝・葉 | t  | 100 | 13, 000 | 1, 300, 000                |                                        |         |
| 計       |        |       |    |     |         | 1, 300, 000                |                                        |         |
| 単価      |        |       |    |     |         | 13, 000                    | 円／t                                    |         |
|         |        |       |    |     |         |                            |                                        |         |

|     |        |    |    |     |         |                            |                                        |         |
|-----|--------|----|----|-----|---------|----------------------------|----------------------------------------|---------|
|     |        |    |    |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
|     | 処分費（t） |    | 単位 | t   | 数量      | 100                        | 単価                                     | 13, 000 |
| 名称  |        | 規格 | 単位 | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                     |         |
| 処分費 |        | 雑草 | t  | 100 | 13, 000 | 1, 300, 000                |                                        |         |
| 計   |        |    |    |     |         | 1, 300, 000                |                                        |         |
| 単価  |        |    |    |     |         | 13, 000                    | 円／t                                    |         |
|     |        |    |    |     |         |                            |                                        |         |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                |                |                          |    |      |        |       |      |       |
|----------------|----------------|--------------------------|----|------|--------|-------|------|-------|
|                | トラック [クレーン装置付] | ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t | 単位 | 時間   | 数量     | 1     | 単価   | 7,644 |
|                | 名称             | 規格                       | 単位 | 数量   | 単価     | 金額    | 摘要   |       |
| 運転手（特殊）        |                |                          | 人  | 0.17 | 31,928 | 5,427 |      |       |
| 軽油             |                |                          | L  | 3.9  | 148    | 577   |      |       |
| トラック [クレーン装置付] |                | ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t | 時間 | 1    | 1,640  | 1,640 |      |       |
| 諸雑費（まるめ）       |                |                          | 式  | 1    |        | 0     |      |       |
| 計              |                |                          |    |      |        | 7,644 |      |       |
| 単価             |                |                          |    |      |        | 7,644 | 円／時間 |       |
|                |                |                          |    |      |        |       |      |       |
|                |                |                          |    |      |        |       |      |       |
|                |                |                          |    |      |        |       |      |       |
|                |                |                          |    |      |        |       |      |       |
|                |                |                          |    |      |        |       |      |       |
|                |                |                          |    |      |        |       |      |       |



一式当たり内訳書

緊急処理

第 1号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称             | 規格                      | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|----------------|-------------------------|----|-----|--------|-----------|------|------|----|
| 土木一般世話役        |                         | 人  | 50  | 31,616 | 1,580,800 |      |      |    |
| 造園工            |                         | 人  | 100 | 26,624 | 2,662,400 |      |      |    |
| 普通作業員          |                         | 人  | 100 | 26,416 | 2,641,600 |      |      |    |
| トラック [クレーン装置付] | ベーストラック 2 t 積 吊能力 2.9 t | 時間 | 100 | 7,644  | 764,400   |      |      |    |
| イチョウ           | 樹高4m×幹周0.21m×枝張1.5m     | 本  | 20  | 27,900 | 558,000   |      |      |    |
| 合 計            |                         |    |     |        | 8,207,200 |      |      |    |
|                |                         |    |     |        |           |      |      |    |
|                |                         |    |     |        |           |      |      |    |
|                |                         |    |     |        |           |      |      |    |
|                |                         |    |     |        |           |      |      |    |
|                |                         |    |     |        |           |      |      |    |
|                |                         |    |     |        |           |      |      |    |

1 次単価表

|             |               |                                                   |    |    |       |                            |                                       |       |
|-------------|---------------|---------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|             |               |                                                   |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一1号        | 高木冬期剪定<br>(1) | 幹周30cm以上60cm未満 供用区間 歩道及び交通島                       | 単位 | 本  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 5,200 |
| 名称          |               | 規格                                                | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 植樹管理（高木せん定） |               | 冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上<br>無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) | 本  | 1  | 5,200 | 5,200                      |                                       |       |
| 計           |               |                                                   |    |    |       | 5,200                      |                                       |       |
| 単価          |               |                                                   |    |    |       | 5,200                      | 円／本                                   |       |
|             |               |                                                   |    |    |       |                            |                                       |       |

|             |               |                                                   |    |    |       |                            |                                       |       |
|-------------|---------------|---------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|             |               |                                                   |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一2号        | 高木冬期剪定<br>(2) | 幹周60cm以上90cm未満 供用区間 歩道及び交通島                       | 単位 | 本  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 9,589 |
| 名称          |               | 規格                                                | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 植樹管理（高木せん定） |               | 冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上<br>無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) | 本  | 1  | 9,589 | 9,589                      |                                       |       |
| 計           |               |                                                   |    |    |       | 9,589                      |                                       |       |
| 単価          |               |                                                   |    |    |       | 9,589                      | 円／本                                   |       |
|             |               |                                                   |    |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|             |               |                                                       |    |    |        |                            |                                       |              |
|-------------|---------------|-------------------------------------------------------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------------|
|             |               |                                                       |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |              |
| 単一3号        | 高木冬期剪定<br>(3) | 幹周90cm以上120cm未満 供用区間 歩道及び交通島                          | 単位 | 本  | 数量     |                            | 1                                     | 単価<br>13,320 |
| 名称          |               | 規格                                                    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |              |
| 植樹管理（高木せん定） |               | 冬期せん定幹周90cm以上120cm未満<br>50本以上 無 無 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 本  | 1  | 13,320 | 13,320                     |                                       |              |
| 計           |               |                                                       |    |    |        | 13,320                     |                                       |              |
| 単価          |               |                                                       |    |    |        | 13,320                     | 円／本                                   |              |
|             |               |                                                       |    |    |        |                            |                                       |              |

|                |                 |                                               |    |    |       |                            |                                       |             |
|----------------|-----------------|-----------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------------|
|                |                 |                                               |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |             |
| 単一4号           | 中低木円筒形剪定<br>(1) | 樹高100cm未満 供用区間 歩道及び交通島                        | 単位 | 本  | 数量    |                            | 1                                     | 単価<br>296.4 |
| 名称             |                 | 規格                                            | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |             |
| 植樹管理（低木・中木せん定） |                 | 円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無<br>供用区間 標準(歩道及び交通島) | 本  | 1  | 296.4 | 296.4                      |                                       |             |
| 計              |                 |                                               |    |    |       | 296.4                      |                                       |             |
| 単価             |                 |                                               |    |    |       | 296.4                      | 円／本                                   |             |
|                |                 |                                               |    |    |       |                            |                                       |             |

# 1 次単価表

|                |                 |                                                         |    |    |       |                            |                                       |       |
|----------------|-----------------|---------------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|                |                 |                                                         |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一5号           | 中低木円筒形剪定<br>(2) | 樹高100cm以上200cm未満 供用区間 歩道及び交通島                           | 単位 | 本  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 917.3 |
| 名称             |                 | 規格                                                      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 植樹管理（低木・中木せん定） |                 | 円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満<br>50本以上 無 無 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 本  | 1  | 917.3 | 917.3                      |                                       |       |
| 計              |                 |                                                         |    |    |       | 917.3                      |                                       |       |
| 単価             |                 |                                                         |    |    |       | 917.3                      | 円／本                                   |       |
|                |                 |                                                         |    |    |       |                            |                                       |       |

|                |                 |                                                         |    |    |       |                            |                                       |       |
|----------------|-----------------|---------------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|                |                 |                                                         |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一6号           | 中低木円筒形剪定<br>(3) | 樹高200cm以上300cm未満 供用区間 歩道及び交通島                           | 単位 | 本  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 2,257 |
| 名称             |                 | 規格                                                      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 植樹管理（低木・中木せん定） |                 | 円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満<br>50本以上 無 無 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 本  | 1  | 2,257 | 2,257                      |                                       |       |
| 計              |                 |                                                         |    |    |       | 2,257                      |                                       |       |
| 単価             |                 |                                                         |    |    |       | 2,257                      | 円／本                                   |       |
|                |                 |                                                         |    |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|             |             |                                     |     |    |       |                            |                                       |             |
|-------------|-------------|-------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------------|
|             |             |                                     |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |             |
| 単一7号        | 寄植剪定<br>(1) | 低木 供用区間 歩道及び交通島                     | 単位  | m2 | 数量    |                            | 1                                     | 単価<br>199.7 |
| 名称          |             | 規格                                  | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |             |
| 植樹管理（寄植せん定） |             | 低木 1000m2以上 無 無 供用区間<br>標準（歩道及び交通島） | m 2 | 1  | 199.7 | 199.7                      |                                       |             |
| 計           |             |                                     |     |    |       | 199.7                      |                                       |             |
| 単価          |             |                                     |     |    |       | 199.7                      | 円／m2                                  |             |
|             |             |                                     |     |    |       |                            |                                       |             |

|             |             |                               |     |    |       |                            |                                       |             |
|-------------|-------------|-------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------------|
|             |             |                               |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |             |
| 単一8号        | 寄植剪定<br>(2) | 低木 供用区間 環境緑地帯                 | 単位  | m2 | 数量    |                            | 1                                     | 単価<br>169.8 |
| 名称          |             | 規格                            | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |             |
| 植樹管理（寄植せん定） |             | 低木 1000m2以上 無 無 供用区間<br>環境緑地帯 | m 2 | 1  | 169.8 | 169.8                      |                                       |             |
| 計           |             |                               |     |    |       | 169.8                      |                                       |             |
| 単価          |             |                               |     |    |       | 169.8                      | 円／m2                                  |             |
|             |             |                               |     |    |       |                            |                                       |             |

# 1 次単価表

|      |            |                                       |     |    |     |                            |                                       |  |
|------|------------|---------------------------------------|-----|----|-----|----------------------------|---------------------------------------|--|
|      |            |                                       |     |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |  |
| 単一9号 | 抜根除草       | 植込み地 供用区間 歩道及び交通島                     | 単位  | m2 | 数量  |                            | 単価                                    |  |
|      | 名称         | 規格                                    | 単位  | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |  |
|      | 植樹管理（抜根除草） | 植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | m 2 | 1  | 182 | 182                        |                                       |  |
|      | 計          |                                       |     |    |     | 182                        |                                       |  |
|      | 単価         |                                       |     |    |     | 182                        | 円／m2                                  |  |
|      |            |                                       |     |    |     |                            |                                       |  |

|       |               |                                                      |    |    |       |                            |                                       |  |
|-------|---------------|------------------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|--|
|       |               |                                                      |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |  |
| 単一10号 | 道路植栽（1）<br>低木 | 低木 サツキツツジ                                            | 単位 | 本  | 数量    |                            | 単価                                    |  |
|       | 名称            | 規格                                                   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |  |
|       | 道路植栽（植樹）      | 低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満<br>無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無 | 本  | 1  | 921.1 | 921.1                      |                                       |  |
|       | 計             |                                                      |    |    |       | 921.1                      |                                       |  |
|       | 単価            |                                                      |    |    |       | 921.1                      | 円／本                                   |  |
|       |               |                                                      |    |    |       |                            |                                       |  |

# 1 次単価表

| 1 次単価表  |       |                                           |     |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |      | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |  |
|---------|-------|-------------------------------------------|-----|----|-----|----------------------------|------|---------------------------------------|--|
| 単一11号   | 防草シート |                                           | 単位  | m2 | 数量  | 1                          | 単価   | 917                                   |  |
| 名称      |       | 規格                                        | 単位  | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要   |                                       |  |
| 防草シート設置 |       | 無し 露出 固定ピンのみによる設置<br>平面部(1：2.0超) 有り 1.2m2 | m 2 | 1  | 917 | 917                        |      |                                       |  |
| 計       |       |                                           |     |    |     | 917                        |      |                                       |  |
| 単価      |       |                                           |     |    |     | 917                        | 円／m2 |                                       |  |
|         |       |                                           |     |    |     |                            |      |                                       |  |

|           |          |                                                        |     |    |       |                            |                                       |       |
|-----------|----------|--------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|           |          |                                                        |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一12号     | 張りコンクリート | 18-8-25 (20) (普通) コンクリート夜間割増無                          | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 3,838 |
| 名称        |          | 規格                                                     | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| コンクリート打設工 |          | 防草コンクリート 人力打設<br>18-8-25 (20) (普通) 無し<br>10m3/100m2 有り | m 2 | 1  | 3,725 | 3,725                      |                                       |       |
| 養生工       |          | 防草コンクリート                                               | m 2 | 1  | 112.5 | 112.5                      |                                       |       |
| 計         |          |                                                        |     |    |       | 3,837.5                    |                                       |       |
| 単価        |          |                                                        |     |    |       | 3,838                      | 円／m2                                  |       |

# 1 次単価表

|                   |           |                                                    |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------------------|-----------|----------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|                   |           |                                                    |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一13号             | 除草<br>(1) | 肩掛式機械除草 防護有り 集草・積込運搬                               | 単位  | m2 | 数量    |                            | 1                                     | 171.4 |
| 名称                |           | 規格                                                 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬 |           | 有り<br>ダンプトラック(オンロード・デ・イセブル・2t積級)<br>32.0km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 171.4 | 171.4                      |                                       |       |
| 計                 |           |                                                    |     |    |       | 171.4                      |                                       |       |
| 単価                |           |                                                    |     |    |       | 171.4                      | 円／m2                                  |       |
|                   |           |                                                    |     |    |       |                            |                                       |       |

|                   |           |                                                    |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------------------|-----------|----------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|                   |           |                                                    |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一14号             | 除草<br>(2) | 肩掛式機械除草 防護無し 集草・積込運搬                               | 単位  | m2 | 数量    |                            | 1                                     | 157.8 |
| 名称                |           | 規格                                                 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬 |           | 無し<br>ダンプトラック(オンロード・デ・イセブル・2t積級)<br>32.0km以下 全ての費用 | m 2 | 1  | 157.8 | 157.8                      |                                       |       |
| 計                 |           |                                                    |     |    |       | 157.8                      |                                       |       |
| 単価                |           |                                                    |     |    |       | 157.8                      | 円／m2                                  |       |
|                   |           |                                                    |     |    |       |                            |                                       |       |



# 1 次単価表

|         |            |       |    |    |        |                            |                                       |        |
|---------|------------|-------|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|         |            |       |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一15号   | 処分費<br>(1) | 剪定枝・葉 | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 13,000 |
| 名称      |            | 規格    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費 (t) |            |       | t  | 1  | 13,000 | 13,000                     |                                       |        |
| 計       |            |       |    |    |        | 13,000                     |                                       |        |
| 単価      |            |       |    |    |        | 13,000                     | 円/t                                   |        |
|         |            |       |    |    |        |                            |                                       |        |

|         |            |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|---------|------------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|         |            |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一16号   | 処分費<br>(2) | 雑草 | 単位 | t  | 数量     | 1                          | 単価                                    | 13,000 |
| 名称      |            | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費 (t) |            |    | t  | 1  | 13,000 | 13,000                     |                                       |        |
| 計       |            |    |    |    |        | 13,000                     |                                       |        |
| 単価      |            |    |    |    |        | 13,000                     | 円/t                                   |        |
|         |            |    |    |    |        |                            |                                       |        |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |                |    |    |     |        |           |     |           |
|----------|----------------|----|----|-----|--------|-----------|-----|-----------|
| 単一17号    | 交通誘導警備員<br>(1) |    | 単位 | 式   | 数量     | 1         | 単価  | 5,419,000 |
| 名称       |                | 規格 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要  |           |
| 交通誘導警備員A |                |    | 人  | 100 | 19,448 | 1,944,800 |     |           |
| 交通誘導警備員B |                |    | 人  | 200 | 17,368 | 3,473,600 |     |           |
| 計        |                |    |    |     |        | 5,418,400 |     |           |
| 単価       |                |    |    |     |        | 5,419,000 | 円／式 |           |
|          |                |    |    |     |        |           |     |           |
|          |                |    |    |     |        |           |     |           |
|          |                |    |    |     |        |           |     |           |
|          |                |    |    |     |        |           |     |           |
|          |                |    |    |     |        |           |     |           |
|          |                |    |    |     |        |           |     |           |
|          |                |    |    |     |        |           |     |           |
|          |                |    |    |     |        |           |     |           |
|          |                |    |    |     |        |           |     |           |

# 参考資料（１）

|            |             |                                                   |    |     |       |                            |                                       |       |
|------------|-------------|---------------------------------------------------|----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|            |             |                                                   |    |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|            | 植樹管理（高木せん定） | 冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上<br>無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) | 単位 | 本   | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|            |             |                                                   |    |     |       | 100                        |                                       | 5,200 |
| 名称         |             | 規格                                                | 単位 | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 道路植栽工 植樹管理 |             | 高木せん定 冬期 幹周30cm以上60cm未満                           |    |     |       |                            |                                       |       |
|            |             |                                                   | 本  | 100 | 5,200 | 520,000                    |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ）   |             |                                                   |    |     |       |                            |                                       |       |
|            |             |                                                   | 式  | 1   |       | 0                          |                                       |       |
| 計          |             |                                                   |    |     |       | 520,000                    |                                       |       |
| 単価         |             |                                                   |    |     |       | 5,200                      | 円／本                                   |       |

|            |             |                                                   |    |     |         |                            |                                       |       |
|------------|-------------|---------------------------------------------------|----|-----|---------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|            |             |                                                   |    |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|            | 植樹管理（高木せん定） | 冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上<br>無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) | 単位 | 本   | 数量      |                            | 単価                                    |       |
|            |             |                                                   |    |     |         | 100                        |                                       | 9,589 |
| 名称         |             | 規格                                                | 単位 | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 道路植栽工 植樹管理 |             | 高木せん定 冬期 幹周60cm以上90cm未満                           |    |     |         |                            |                                       |       |
|            |             |                                                   | 本  | 100 | 9,588.8 | 958,880                    |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ）   |             |                                                   |    |     |         |                            |                                       |       |
|            |             |                                                   | 式  | 1   |         | 20                         |                                       |       |
| 計          |             |                                                   |    |     |         | 958,900                    |                                       |       |
| 単価         |             |                                                   |    |     |         | 9,589                      | 円／本                                   |       |

# 参考資料（１）

|          |             |                                                       |    |     |        |                            |                                       |        |
|----------|-------------|-------------------------------------------------------|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|          |             |                                                       |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|          | 植樹管理（高木せん定） | 冬期せん定幹周90cm以上120cm未満<br>50本以上 無 無 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 単位 | 本   | 数量     |                            | 単価                                    | 13,320 |
|          | 名称          | 規格                                                    | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 道路植栽工    | 植樹管理        | 高木せん定 冬期 幹周90cm以上120cm未満                              | 本  | 100 | 13,312 | 1,331,200                  |                                       |        |
| 諸雑費（まるめ） |             |                                                       | 式  | 1   |        | 800                        |                                       |        |
| 計        |             |                                                       |    |     |        | 1,332,000                  |                                       |        |
| 単価       |             |                                                       |    |     |        | 13,320                     | 円／本                                   |        |

|          |                |                                               |    |     |       |                            |                                       |       |
|----------|----------------|-----------------------------------------------|----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |                |                                               |    |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|          | 植樹管理（低木・中木せん定） | 円筒形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無<br>供用区間 標準(歩道及び交通島) | 単位 | 本   | 数量    |                            | 単価                                    | 296.4 |
|          | 名称             | 規格                                            | 単位 | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 道路植栽工    | 植樹管理           | 中低木せん定 円筒形 樹高100cm未満                          | 本  | 100 | 296.4 | 29,640                     |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ） |                |                                               | 式  | 1   |       | 0                          |                                       |       |
| 計        |                |                                               |    |     |       | 29,640                     |                                       |       |
| 単価       |                |                                               |    |     |       | 296.4                      | 円／本                                   |       |

# 参考資料（１）

|            |                |                                                         |    |     |        |                            |                                       |       |
|------------|----------------|---------------------------------------------------------|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|            |                |                                                         |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|            | 植樹管理（低木・中木せん定） | 円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満<br>50本以上 無 無 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 単位 | 本   | 数量     | 100                        | 単価                                    | 917.3 |
| 名称         |                | 規格                                                      | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 道路植栽工 植樹管理 |                | 中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満                                | 本  | 100 | 917.28 | 91,728                     |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ）   |                |                                                         | 式  | 1   |        | 2                          |                                       |       |
| 計          |                |                                                         |    |     |        | 91,730                     |                                       |       |
| 単価         |                |                                                         |    |     |        | 917.3                      | 円／本                                   |       |

|            |                |                                                         |    |     |         |                            |                                       |       |
|------------|----------------|---------------------------------------------------------|----|-----|---------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|            |                |                                                         |    |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|            | 植樹管理（低木・中木せん定） | 円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満<br>50本以上 無 無 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 単位 | 本   | 数量      | 100                        | 単価                                    | 2,257 |
| 名称         |                | 規格                                                      | 単位 | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 道路植栽工 植樹管理 |                | 中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満                                | 本  | 100 | 2,256.8 | 225,680                    |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ）   |                |                                                         | 式  | 1   |         | 20                         |                                       |       |
| 計          |                |                                                         |    |     |         | 225,700                    |                                       |       |
| 単価         |                |                                                         |    |     |         | 2,257                      | 円／本                                   |       |

# 参考資料（１）

|            |             |                                     |     |     |        |                            |                                       |
|------------|-------------|-------------------------------------|-----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|            |             |                                     |     |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|            | 植樹管理（寄植せん定） | 低木 1000m2以上 無 無 供用区間<br>標準（歩道及び交通島） | 単位  | m 2 | 数量     | 100                        | 単価<br>199.7                           |
| 名称         |             | 規格                                  | 単位  | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 道路植栽工 植樹管理 |             | 寄植せん定 低木（株物）                        | m 2 | 100 | 199.68 | 19,968                     |                                       |
| 諸雑費（まるめ）   |             |                                     | 式   | 1   |        | 2                          |                                       |
| 計          |             |                                     |     |     |        | 19,970                     |                                       |
| 単価         |             |                                     |     |     |        | 199.7                      | 円／m 2                                 |

|            |             |                               |     |     |        |                            |                                       |
|------------|-------------|-------------------------------|-----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|
|            |             |                               |     |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|            | 植樹管理（寄植せん定） | 低木 1000m2以上 無 無 供用区間<br>環境緑地帯 | 単位  | m 2 | 数量     | 100                        | 単価<br>169.8                           |
| 名称         |             | 規格                            | 単位  | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |
| 道路植栽工 植樹管理 |             | 寄植せん定 低木（株物）                  | m 2 | 100 | 169.72 | 16,972                     |                                       |
| 諸雑費（まるめ）   |             |                               | 式   | 1   |        | 8                          |                                       |
| 計          |             |                               |     |     |        | 16,980                     |                                       |
| 単価         |             |                               |     |     |        | 169.8                      | 円／m 2                                 |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |            |                                       |     |     |     |        |       |     |
|----------|------------|---------------------------------------|-----|-----|-----|--------|-------|-----|
|          | 植樹管理（抜根除草） | 植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間<br>標準(歩道及び交通島) | 単位  | m 2 | 数量  | 100    | 単価    | 182 |
|          | 名称         | 規格                                    | 単位  | 数量  | 単価  | 金額     | 摘要    |     |
| 道路植栽工    | 植樹管理       | 抜根除草 植込み地                             | m 2 | 100 | 182 | 18,200 |       |     |
| 諸雑費（まるめ） |            |                                       | 式   | 1   |     | 0      |       |     |
| 計        |            |                                       |     |     |     | 18,200 |       |     |
| 単価       |            |                                       |     |     |     | 182    | 円／m 2 |     |
|          |            |                                       |     |     |     |        |       |     |
|          |            |                                       |     |     |     |        |       |     |
|          |            |                                       |     |     |     |        |       |     |
|          |            |                                       |     |     |     |        |       |     |
|          |            |                                       |     |     |     |        |       |     |
|          |            |                                       |     |     |     |        |       |     |
|          |            |                                       |     |     |     |        |       |     |
|          |            |                                       |     |     |     |        |       |     |

# 参考資料（１）

|          |          |                                                      |    |     |        |                                                                    |                                                                               |
|----------|----------|------------------------------------------------------|----|-----|--------|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
|          |          |                                                      |    |     |        | <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> | <div> <div>2025. 3</div> <div>2025. 3</div> <div>1.000-00-00-2-0</div> </div> |
|          | 道路植栽（植樹） | 低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満<br>無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無 | 単位 | 本   | 数量     | 100                                                                | <div> <div>単価</div> <div>921.1</div> </div>                                   |
| 名称       |          | 規格                                                   | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                                                                 | 摘要                                                                            |
| 樹木       |          | サツキツツジ 樹高0.2m×枝張0.3m                                 | 本  | 100 | 555    | 55,500                                                             |                                                                               |
| 道路植栽工    |          | 低木 樹高60cm未満                                          | 本  | 100 | 366.08 | 36,608                                                             |                                                                               |
| 諸雑費（まるめ） |          |                                                      | 式  | 1   |        | 2                                                                  |                                                                               |
| 計        |          |                                                      |    |     |        | 92,110                                                             |                                                                               |
| 単価       |          |                                                      |    |     |        | 921.1                                                              | 円／本                                                                           |
|          |          |                                                      |    |     |        |                                                                    |                                                                               |
|          |          |                                                      |    |     |        |                                                                    |                                                                               |
|          |          |                                                      |    |     |        |                                                                    |                                                                               |
|          |          |                                                      |    |     |        |                                                                    |                                                                               |
|          |          |                                                      |    |     |        |                                                                    |                                                                               |
|          |          |                                                      |    |     |        |                                                                    |                                                                               |
|          |          |                                                      |    |     |        |                                                                    |                                                                               |



参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |             |                                           |     |     |       |     |       |    |     |
|--|-------------|-------------------------------------------|-----|-----|-------|-----|-------|----|-----|
|  | 防草シート設置     | 無し 露出 固定ピンのみによる設置<br>平面部(1：2.0超) 有り 1.2m2 | 単位  | m 2 | 数量    |     | 1     | 単価 | 917 |
|  | 名称          | 規格                                        | 単位  | 数量  | 単価    | 金額  | 摘要    |    |     |
|  | 防草シート設置（露出） | 時間制約無 現場条件1 平面部(1：2.0超)                   | m 2 | 1   | 731.3 | 731 |       |    |     |
|  | 防草シート       | ポリプロピレン系 1000N程度/5cm                      | m 2 | 1.2 | 155   | 186 |       |    |     |
|  | 諸雑費（まるめ）    |                                           | 式   | 1   |       | 0   |       |    |     |
|  | 計           |                                           |     |     |       | 917 |       |    |     |
|  | 単価          |                                           |     |     |       | 917 | 円／m 2 |    |     |
|  |             |                                           |     |     |       |     |       |    |     |
|  |             |                                           |     |     |       |     |       |    |     |
|  |             |                                           |     |     |       |     |       |    |     |
|  |             |                                           |     |     |       |     |       |    |     |
|  |             |                                           |     |     |       |     |       |    |     |
|  |             |                                           |     |     |       |     |       |    |     |
|  |             |                                           |     |     |       |     |       |    |     |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                   |                                                        |     |      |        |         |       |       |
|--|-------------------|--------------------------------------------------------|-----|------|--------|---------|-------|-------|
|  | コンクリート打設工         | 防草コンクリート 人力打設<br>18-8-25 (20) (普通) 無し<br>10m3/100m2 有り | 単位  | m 2  | 数量     | 100     | 単価    | 3,725 |
|  | 名称                | 規格                                                     | 単位  | 数量   | 単価     | 金額      | 摘要    |       |
|  | 土木一般世話役           |                                                        | 人   | 1    | 31,616 | 31,616  |       |       |
|  | 普通作業員             |                                                        | 人   | 3.2  | 26,416 | 84,531  |       |       |
|  | 生コンクリート           | 18-8-25 (20)                                           | m 3 | 12.1 | 20,900 | 252,890 |       |       |
|  | 諸雑費 (率+まるめ)<br>3% |                                                        | 式   | 1    |        | 3,463   |       |       |
|  | 計                 |                                                        |     |      |        | 372,500 |       |       |
|  | 単価                |                                                        |     |      |        | 3,725   | 円／m 2 |       |
|  |                   |                                                        |     |      |        |         |       |       |
|  |                   |                                                        |     |      |        |         |       |       |
|  |                   |                                                        |     |      |        |         |       |       |
|  |                   |                                                        |     |      |        |         |       |       |
|  |                   |                                                        |     |      |        |         |       |       |
|  |                   |                                                        |     |      |        |         |       |       |

参考資料（１）

|                  |     |          |    |       |         |                            |       |                                       |
|------------------|-----|----------|----|-------|---------|----------------------------|-------|---------------------------------------|
|                  |     |          |    |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |       | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |
|                  | 養生工 | 防草コンクリート | 単位 | m 2   | 数量      | 100                        | 単価    | 112. 5                                |
| 名称               |     | 規格       | 単位 | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘要    |                                       |
| 土木一般世話役          |     |          | 人  | 0. 09 | 31, 616 | 2, 845                     |       |                                       |
| 普通作業員            |     |          | 人  | 0. 31 | 26, 416 | 8, 188                     |       |                                       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>2% |     |          | 式  | 1     |         | 217                        |       |                                       |
| 計                |     |          |    |       |         | 11, 250                    |       |                                       |
| 単価               |     |          |    |       |         | 112. 5                     | 円／m 2 |                                       |
|                  |     |          |    |       |         |                            |       |                                       |
|                  |     |          |    |       |         |                            |       |                                       |
|                  |     |          |    |       |         |                            |       |                                       |
|                  |     |          |    |       |         |                            |       |                                       |
|                  |     |          |    |       |         |                            |       |                                       |
|                  |     |          |    |       |         |                            |       |                                       |
|                  |     |          |    |       |         |                            |       |                                       |

参考資料（１）

|     |        |       |    |     |        |                            |                                       |        |
|-----|--------|-------|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|     |        |       |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|     | 処分費（t） |       | 単位 | t   | 数量     |                            | 単価                                    |        |
|     |        |       |    |     |        | 100                        |                                       | 13,000 |
| 名称  |        | 規格    | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費 |        | 剪定枝・葉 | t  | 100 | 13,000 | 1,300,000                  |                                       |        |
| 計   |        |       |    |     |        | 1,300,000                  |                                       |        |
| 単価  |        |       |    |     |        | 13,000                     | 円／t                                   |        |
|     |        |       |    |     |        |                            |                                       |        |

|     |        |    |    |     |        |                            |                                       |        |
|-----|--------|----|----|-----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|     |        |    |    |     |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 3<br>2025. 3<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|     | 処分費（t） |    | 単位 | t   | 数量     |                            | 単価                                    |        |
|     |        |    |    |     |        | 100                        |                                       | 13,000 |
| 名称  |        | 規格 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 処分費 |        | 雑草 | t  | 100 | 13,000 | 1,300,000                  |                                       |        |
| 計   |        |    |    |     |        | 1,300,000                  |                                       |        |
| 単価  |        |    |    |     |        | 13,000                     | 円／t                                   |        |
|     |        |    |    |     |        |                            |                                       |        |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                |                |                          |    |      |        |       |      |       |
|----------------|----------------|--------------------------|----|------|--------|-------|------|-------|
|                | トラック [クレーン装置付] | ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t | 単位 | 時間   | 数量     | 1     | 単価   | 7,644 |
|                | 名称             | 規格                       | 単位 | 数量   | 単価     | 金額    | 摘要   |       |
| 運転手（特殊）        |                |                          | 人  | 0.17 | 31,928 | 5,427 |      |       |
| 軽油             |                |                          | L  | 3.9  | 148    | 577   |      |       |
| トラック [クレーン装置付] |                | ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t | 時間 | 1    | 1,640  | 1,640 |      |       |
| 諸雑費（まるめ）       |                |                          | 式  | 1    |        | 0     |      |       |
| 計              |                |                          |    |      |        | 7,644 |      |       |
| 単価             |                |                          |    |      |        | 7,644 | 円／時間 |       |
|                |                |                          |    |      |        |       |      |       |
|                |                |                          |    |      |        |       |      |       |
|                |                |                          |    |      |        |       |      |       |
|                |                |                          |    |      |        |       |      |       |
|                |                |                          |    |      |        |       |      |       |
|                |                |                          |    |      |        |       |      |       |

R 7 ・ R 8 春日部緑地維持工事 (令和 7 年度)

( 当 初 ) 請負工事費計算書

|           |            |
|-----------|------------|
| ( 1)直接工事費 | 48,393,235 |
| ( 2)共通仮設費 | 5,586,000  |
| ( 3)純工事費  | 53,979,235 |

( 1)+( 2)

|                      |            |
|----------------------|------------|
| ( 4)現場管理費            | 23,307,000 |
| ( 5)工期延長等に伴う現場維持等の費用 | 0          |

|          |            |
|----------|------------|
| ( 6)工事原価 | 77,286,235 |
|----------|------------|

( 3)+( 4)+( 5)+(18)

|                 |            |
|-----------------|------------|
| (7')一般管理費等(計上額) | 13,283,765 |
| (8')その他費目計      | 0          |
| ( 9)業務委託料等      | 0          |

|          |            |
|----------|------------|
| (10)工事価格 | 90,570,000 |
|----------|------------|

( 6)+(7')+(8')+( 9) (万円未満切り捨て)

|            |           |
|------------|-----------|
| (11)消費税相当額 | 9,057,000 |
|------------|-----------|

|            |            |
|------------|------------|
| (12)請負工事価格 | 99,627,000 |
|------------|------------|

(10)+(11)

|             |            |
|-------------|------------|
| (13)入札書比較価格 | 90,570,000 |
|-------------|------------|

(請負工事費の100/110)

|            |            |
|------------|------------|
| (14)調査基準価格 | 90,167,000 |
|------------|------------|

|                    |            |
|--------------------|------------|
| (15)調査基準価格の100/110 | 81,970,000 |
|--------------------|------------|

(万円未満切り捨て)

|              |   |
|--------------|---|
| (16)工場製作純工事費 | 0 |
|--------------|---|

|           |   |
|-----------|---|
| (17)工場管理費 | 0 |
|-----------|---|

|            |   |
|------------|---|
| (18)工場製作原価 | 0 |
|------------|---|

(16)+(17)

|                  |            |   |
|------------------|------------|---|
| (( 7)一般管理費等(計算額) | 13,291,234 | ) |
|------------------|------------|---|

R 7 ・ R 8 春日部緑地維持工事(令和8年度)

## ( 当 初 ) 請負工事費計算書

|           |            |
|-----------|------------|
| ( 1)直接工事費 | 48,393,235 |
| ( 2)共通仮設費 | 5,586,000  |
| ( 3)純工事費  | 53,979,235 |

( 1)+( 2)

|                      |            |
|----------------------|------------|
| ( 4)現場管理費            | 23,307,000 |
| ( 5)工期延長等に伴う現場維持等の費用 | 0          |

|          |            |
|----------|------------|
| ( 6)工事原価 | 77,286,235 |
|----------|------------|

( 3)+( 4)+( 5)+(18)

|                 |            |
|-----------------|------------|
| (7')一般管理費等(計上額) | 13,283,765 |
|-----------------|------------|

|            |   |
|------------|---|
| (8')その他費目計 | 0 |
|------------|---|

|            |   |
|------------|---|
| ( 9)業務委託料等 | 0 |
|------------|---|

|          |            |
|----------|------------|
| (10)工事価格 | 90,570,000 |
|----------|------------|

( 6)+(7')+(8')+( 9) (万円未満切り捨て)

|            |           |
|------------|-----------|
| (11)消費税相当額 | 9,057,000 |
|------------|-----------|

|            |            |
|------------|------------|
| (12)請負工事価格 | 99,627,000 |
|------------|------------|

(10)+(11)

|             |            |
|-------------|------------|
| (13)入札書比較価格 | 90,570,000 |
|-------------|------------|

(請負工事費の100/110)

|            |            |
|------------|------------|
| (14)調査基準価格 | 90,167,000 |
|------------|------------|

|                    |            |
|--------------------|------------|
| (15)調査基準価格の100/110 | 81,970,000 |
|--------------------|------------|

(万円未満切り捨て)

|              |   |
|--------------|---|
| (16)工場製作純工事費 | 0 |
|--------------|---|

|           |   |
|-----------|---|
| (17)工場管理費 | 0 |
|-----------|---|

|            |   |
|------------|---|
| (18)工場製作原価 | 0 |
|------------|---|

(16)+(17)

|                  |            |   |
|------------------|------------|---|
| (( 7)一般管理費等(計算額) | 13,291,234 | ) |
|------------------|------------|---|

R 7 ・ R 8 春日部緑地維持工事

請負工事費計算書

|           |             |
|-----------|-------------|
| ( 1)直接工事費 | 96,786,470  |
| ( 2)共通仮設費 | 11,172,000  |
| ( 3)純工事費  | 107,958,470 |

( 1)+( 2)

|                      |            |
|----------------------|------------|
| ( 4)現場管理費            | 46,614,000 |
| ( 5)工期延長等に伴う現場維持等の費用 | 0          |

|          |             |
|----------|-------------|
| ( 6)工事原価 | 154,572,470 |
|----------|-------------|

( 3)+( 4)+( 5)+(18)

|                 |            |
|-----------------|------------|
| (7')一般管理費等(計上額) | 26,567,530 |
|-----------------|------------|

|            |   |
|------------|---|
| ( 8)その他費目計 | 0 |
|------------|---|

|            |   |
|------------|---|
| ( 9)業務委託料等 | 0 |
|------------|---|

|          |             |
|----------|-------------|
| (10)工事価格 | 181,140,000 |
|----------|-------------|

( 6)+(7')+( 8)+( 9) (万円未満切り捨て)

|            |            |
|------------|------------|
| (11)消費税相当額 | 18,114,000 |
|------------|------------|

|            |             |
|------------|-------------|
| (12)請負工事価格 | 199,254,000 |
|------------|-------------|

(10)+(11)

|             |             |
|-------------|-------------|
| (13)入札書比較価格 | 181,140,000 |
|-------------|-------------|

(請負工事費の100/110)

|            |             |
|------------|-------------|
| (14)調査基準価格 | 180,334,000 |
|------------|-------------|

|                    |             |
|--------------------|-------------|
| (15)調査基準価格の100/110 | 163,940,000 |
|--------------------|-------------|

(万円未満切り捨て)

|              |   |
|--------------|---|
| (16)工場製作純工事費 | 0 |
|--------------|---|

|           |   |
|-----------|---|
| (17)工場管理費 | 0 |
|-----------|---|

|            |   |
|------------|---|
| (18)工場製作原価 | 0 |
|------------|---|

(16)+(17)

|                  |            |   |
|------------------|------------|---|
| (( 7)一般管理費等(計算額) | 26,582,468 | ) |
|------------------|------------|---|